
 

Delibera della Giunta Regionale n. 119 del 27/02/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 14 - Direzione generale per le risorse umane

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PRELIEVO DAL FONDO DI RISERVA PER LE SPESE OBBLIGATORIE - ART. 48 LETT.

A) D.LGS. 118/2011. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  12 Marzo 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente
 
PREMESSO CHE:

a) il Consiglio Regionale, con legge Regionale n. 38 del 29 dicembre 2017, ha approvato le
disposizioni per la formazione del Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018 –
2020 della Regione Campania – Legge di stabilità regionale per il 2018;

b) il Consiglio Regionale, con legge Regionale n. 39 del 29 dicembre 2017, ha approvato il
Bilancio di previsione finanziario per il triennio 2018 – 2020 della Regione Campania;

c) la Giunta Regionale, con deliberazione n.11 del 16/01/2018, ha approvato il Documento
Tecnico di Accompagnamento al Bilancio di Previsione finanziario per il triennio 2018 –
2020, e il  Bilancio Gestionale 2018 – 2020 della Regione Campania con contestuale
aggiornamento dei residui e della cassa;

ATTESO che

a) con D.D. n. 8 del 30/01/2018 si è stabilito di aderire alla Convenzione Consip relativa alla fornitura del
servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto elettronici per le P.A. – lotto 5 – CIG 6513880FCF –
al fine di assicurare tale servizio al personale della G.R. della Campania per il periodo 01/04/2018-
31/03/2021;

b) occorre  garantire una durata minima pari a dodici mesi e l’impegno della relativa somma, e pertanto
l’arco temporale di riferimento sarà 01/06/2018-31/05/2019;

PRESO ATTO della riduzione in sede di approvazione del Bilancio di Previsione, degli stanziamenti proposti
e la conseguente insufficiente dotazione dei capitoli  istituiti  per il  servizio sostitutivo mensa per far fronte
all’impegno in discorso;

RILEVATA la necessità di procedere all’incremento della dotazione dei capitoli 9720-9771 “servizio sostitutivo
mensa”.

CONSIDERATO che, stante le previsioni dei commi 3 e 4 dell’art. 11 della L.R. n. 37/2017 è stata verificata
la preclusione di potervi  far fronte mediante una variazione compensativa ai sensi  dell’art.  51, comma 2
D.Lgs. 118/2011;

RITENUTO, quindi, in considerazione dell’impossibilità dell’utilizzo di modalità diverse, di far ricorso al Fondo
di Riserva per le spese obbligatorie e che a tanto si possa provvedere, ex art. 5, comma 4 lett. d) della L.R.
n. 4/2017, che nel richiamare l’articolo 51 del d.lgs. 118/2011, prevede il prelevamento dal Fondo di Riserva
per le spese obbligatorie di cui all’art. 48 lett.a) del D.Lgs. 118/2011, utilizzando quota parte dello stesso, nel
limite di cui all’art. 11, comma 2 della L.R. n. 37/2017, per integrare gli stanziamenti di competenza e di cassa
dei  capitoli  di  spesa  elencati  nell’  allegato  contabile,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento,

VISTI
a. Il Decreto legislativo del 23 giugno 2011, n. 118;

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  12 Marzo 2018



b. Il Decreto Legislativo del 26 agosto 2014, n. 126;
c. la Legge Regionale del 20 gennaio 2017, n. 4;
d. la Legge Regionale del 6 dicembre 2017, n. 37
d. la Legge Regionale del 29 dicembre 2017, n.38;
e. la Legge Regionale del 29 dicembre 2017, n.39;
f.  la Deliberazione di Giunta Regionale del 16 gennaio 2018, n. 11;

Propongono e la Giunta in conformità a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni ed i riferimenti espressi in narrativa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. di autorizzare, ai sensi dell’art. 5, comma 4, lettera d) della Legge Regionale 20 gennaio 2017, n. 4, il
prelevamento dal Fondo di Riserva per le spese obbligatorie di cui all’art. 48 lett.a) del D.Lgs. 118/2011
nei limiti e con le modalità di cui all’art. 11, commi 2,3 e 4 della  L.R. 37/2017,  per integrare gli stanziamenti
in termini di competenza e cassa al bilancio gestionale per l’ esercizio finanziario 2018, come indicato nell’
allegato contabile che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

1. di inviare il presente provvedimento, ad intervenuta esecutività, 

alla Direzione Generale Risorse Finanziarie (55-13-00), allo STAFF 50-13-93; alla UOD 50-13-10

alla U.O.D. – (50-14-05),

al Tesoriere,

al Consiglio Regionale ed alla Commissione competente in materia di bilancio ai sensi dell’art. 11, comma
1 della L.R. n. 37/2017;

al Presidente dei Revisori dei Conti, nonché al competente ufficio per la pubblicazione sul BURC.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 22 del  12 Marzo 2018


	BURC n. 22 del  12 Marzo 2018

